

OBRA: CERCAMENTO DA CIDADE UNIVERSITARIO - CAMPUS UNIVERSITARIO DE JANE VANINI  
 ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, DNER  
 MUNICÍPIO: CÁCERES/MT

BDI: 24,65%  
 Data: out/21

ITEM	CÓDIGO	COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT SEM BDI	VALOR UNIT COM BDI	VALOR TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	90778	SINAPIAGO/2021	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	480,00	R\$ 105,29	R\$ 131,24	R\$ 62.995,20
1.2	90780	SINAPIAGO/2021	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.920,00	R\$ 34,23	R\$ 42,66	R\$ 81.907,20
1.3	4813	SINAPIAGO/2021	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M²	4,00	R\$ 225,00	R\$ 280,46	R\$ 1.121,84
1.4	COMP. ANEX	SINAPIAGO/2021	REMOÇÃO DE CERCAMENTO EXISTENTE DE FORMA MANUAL	M	4.665,00	R\$ 4,70	R\$ 5,85	R\$ 27.290,25
1.5	100947	SINAPIAGO/2021	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROÇERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	M³	484,00	R\$ 1,48	R\$ 1,84	R\$ 890,56
1.6	93584	SINAPIAGO/2021	EXECUÇÃO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA A, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO	M²	12,00	R\$ 650,95	R\$ 811,40	R\$ 9.736,80
1.7	93358	SINAPIAGO/2021	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M³	698,00	R\$ 61,91	R\$ 77,17	R\$ 53.864,66
1.8	101616	SINAPIAGO/2021	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M²	1.023,00	R\$ 4,54	R\$ 5,65	R\$ 5.779,95
1.9	98524	SINAPIAGO/2021	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	M²	9.300,00	R\$ 2,49	R\$ 3,10	R\$ 28.830,00
2.0			Total do Grupo					R\$ 272.416,46
			ALAMBRAO					
2.1	COMP. ANEX	SINAPIAGO/2021	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 25 MPa, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M³	55,00	R\$ 598,56	R\$ 746,10	R\$ 41.035,50
2.2	89471	SINAPIAGO/2021	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM, (ESPESURA 14 CM), FBK = 4,5 MPa, PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M², SEM VÃOS, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_12/2014	M²	2.325,00	R\$ 61,91	R\$ 77,17	R\$ 179.420,25
2.3	87879	SINAPIAGO/2021	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA. 400L.	M²	4.650,00	R\$ 3,25	R\$ 4,05	R\$ 18.832,50
2.4	87792	SINAPIAGO/2021	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESURA DE 25 MM. AF_06/2014	M²	4.650,00	R\$ 31,08	R\$ 38,74	R\$ 180.141,00
2.5	36797	SINAPIAGO/2021	MOURAO DE CONCRETO CURVO, *10 X 10* CM, H= *2,60* M + CURVA DE 0,40 M	UN	1.550,00	R\$ 71,16	R\$ 88,70	R\$ 137.485,00
2.6	36799	SINAPIAGO/2021	MOURAO DE CONCRETO RETO, TIPO ESTICADOR, *10 X 10* CM, H= 2,50 M	UN	311,00	R\$ 69,07	R\$ 86,09	R\$ 26.773,99
2.7	4107	SINAPIAGO/2021	MOURAO DE CONCRETO RETO, SECAO QUADRA *10 X 10* CM, H= *2,30* M	UN	621,00	R\$ 67,09	R\$ 83,62	R\$ 51.928,02
2.8	10933	SINAPIAGO/2021	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 10 X 10 CM. H = 2 M	M²	7.440,00	R\$ 20,58	R\$ 25,65	R\$ 190.836,00
2.9	43130	SINAPIAGO/2021	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	KG	242,00	R\$ 19,99	R\$ 24,91	R\$ 6.028,22
2.10	339	SINAPIAGO/2021	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 14 BWG (2,11 MM), CLASSE 250	M	13.950,00	R\$ 1,22	R\$ 1,52	R\$ 21.204,00
2.11	88309	SINAPIAGO/2021	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.481,00	R\$ 19,86	R\$ 24,75	R\$ 61.404,75
2.12	883016	SINAPIAGO/2021	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.481,00	R\$ 15,65	R\$ 19,50	R\$ 48.379,50
			Total do Grupo					R\$ 983.468,73

Handwritten signature or mark.

3.0		LIMPEZA													R\$	14.586,00
3.1	9537	SINAPI AGO/2021	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²		5.100,00	R\$	2,30	R\$	2,86	R\$				R\$	14.586,00
													Total do Grupo		R\$	14.586,00
<b>TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO</b>															R\$	1.250.471,19

Importa o presente orçamento em: UM MILHÃO, DUZENTOS E CINQUENTA MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS

*Carly S.L. Cablo*

UNICAT	
Fis. nº	Fabrica
41	1